
Resolución Directoral Ejecutiva 
N° (i6b  -2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

Lima, 	1 3 MAR. 2Ü15 

VISTOS: 

El Memorándum N° 788-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-OADM, emitido por la 
Oficina de Administración, el Informe Técnico N° 065-2015-MINAGRI-DVM-DIAR-AGRO 
RURAL-OADM/ULP, emitido por la Unidad de Logística y Patrimonio y el Informe Legal N° 175-
2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAUOAJ, emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, es una 
Unidad Ejecutora adscrita al Viceministerio de Desarrollo e Infraestructura Agraria y Riego del 
Ministerio de Agricultura y Riego, encontrándose dentro de los alcances de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Legislativo N° 1017 y su Reglamento, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF y sus modificatorias; 

Que, el Plan Anual de Contrataciones, cuyo sustento legal se encuentra en el artículo 8 
de la Ley de Contrataciones del Estado, y en los artículos 6, 7, 8 y 9 de su Reglamento, es un 
instrumento de gestión obligatorio para todas las entidades públicas bajo el ámbito de dicha 
Ley, y contiene todas las contrataciones cuyos procesos de selección se ejecutarán en un 
determinado ejercicio presupuestal; 

Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 029-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO 
RURAL DE, del 23 de enero del 2015, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones 2015, 
incluyéndose los procesos de selección a ser ejecutados en el presente ejercicio presupuestal; 

Que, mediante el Informe Técnico N° 065-2015-MINAGRI-DVM-DIAR-AGRO RURAL-
OADM/ULP del 10 de marzo de 2015, la Jefa de la Unidad de Logística y Patrimonio, sustenta 
la modificación del Plan Anual de Contrataciones 2015, solicitando la inclusión de siete (07) 
procesos de selección y la exclusión de tres (03) procesos de selección, los cuales cuentan con 
disponibilidad presupuestal otorgada por la Oficina de Planificación; 

Que, mediante Informe Legal N° 175-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL/OAJ, del 
11 de marzo de 2015, la Oficina de Asesoría Jurídica opinó respecto de la procedencia de la 
modificación del Plan Anual de Contrataciones, lá misma que viene a ser la cuarta 
mod ificatoria; 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 9 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF, se 

c._UI.3180o-1.5  



establece que el Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la 
asignación presupuestal o en caso de reprogramación de metas institucionales cuando se 
tenga que incluir o excluir procesos de selección, o el valor referencial difiera en más de 
veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de selección; 

Que, por lo expuesto, resulta necesario modificar el Plan Anual de Contrataciones 2015 
de AGRO RURAL, con la finalidad de incluir y excluir los procesos de selección para la 
adquisición de bienes y servicios, requeridos por las áreas usuarias respectivas; 

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 997, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Agricultura y Riego, modificado por la Ley N°  30048, el Decreto Legislativo N° 1017, 
Ley de Contrataciones del Estado y su modificatoria, el Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF y sus modificatorias, y en uso 
de las facultades otorgadas a esta Dirección Ejecutiva mediante la Resolución Ministerial N° 
0015-2015 - MINAGRI, que aprueba el Manual de Operaciones del Programa de Desarrollo 
Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL, y contando con las visaciones de la Oficina de 
Asesoría Jurídica y de la Oficina de Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la Cuarta Modificación del Plan Anual de Contrataciones 2015 
del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, aprobado mediante 
Resolución Directoral Ejecutiva N° 029-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE del 23 de 
enero de 2015, a efecto de incluir siete (07) procesos de selección y excluir tres (03) procesos 
de selección, de acuerdo al detalle contenido en el Informe Técnico N° 065-2015-MINAGRI-
DVM-DIAR-AGRO RURAL-OADM/ULP y sus Anexos Ns° 01 y 02, los cuales forman parte 
integrante de la presente Resolución Directoral Ejecutiva. 

Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Administracion, a través de la Unidad de 
Logística y Patrimonio, publique la presente Resolución Directoral Ejecutiva en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado -SEACE, así como el Plan Anual de Contrataciones - 
PAC modificado, dentro de los cinco (05) días hábiles siguientes a la expedición de la presente. 

Artículo 3.- Disponer que el Plan Anual de Contrataciones 2015 Modificado del 
Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, se encuentre a disposición 
de los interesados en la Unidad de Logístida y Patrimonio, ubicada en Avenida Salaverry N° 
1388, distrito de Jesús María, provincia y departamento de Lima, para su revisión y/o 
adquisición a costo de reproducción, así como su publicación en el portal institucional. 

Regístrese. Comuníquese y Cúmplase 

\ 

E DESARROLLO PRODUCTIVO 
10 RURAL • AGRO RURAL 

**** . 	....... 
KLVARO fitIMTIN QUIA NAPL1R1 

GIRE TaKEJECUTIVO 

PROG'  



151 
112! 

13  

o rc 

o o 
o 

Ji 

E 

D
ES

C
R

IP
C

IÓ
N

 D
E 

LO
S 

B
IE

N
 

2 o 11 

2 2 
g 

= 

e :1 

w E 

S  
3 

2 E 
Ji 

E :5 

y 

8 
a 

8 

II
 m

e
s
Io

n
o
  C

T
R

L
 +

 H
 p

o
ro

  o
b

Ie
  

Ji 

2 

1 

a Ji 

48 

E 

Jo 
1.• 

   

   

    

 

á o 

D
i  

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
O

 Q
U

E
 A

P
R

U
E

B
A

  O
 M

O
D

IF
IC

A
  E

I 

Ji 

o 8 

o 

1 
Ji 

o 

a 

y

Ji 

o 
5 

LL 

o 
2 

1—
z 
o < 

o  

cf; 

o O 
5  

o 
o 

o- 

p

Ji 

Yy 



h.19  
E 

11 ro, 
E  

5 • 
r2 

2 	. 

!hl 
z1 

§,. 

fi 
1.` 

       

       

       

       

 

5 .1 2 E 

     

 

al 

     

 

ip 

  

ex
  E

n
lid

ne
l 

  

 

u 
El 

     

      

e 

       

 

5M 

   

8 
5 

    

8 

  

       

1:¿ 

'8 

o 

z 

2 

o 

0 

E 
O 

ag h 
0,1 

I 
§ 

= a 

a
ir
e

  C
T

R
L
 H

 p
ar

a  
o

b
te

ne
r  

ay
u

da
  

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L
O

S
 m

e
m

a
.  S

E
R

V
IC

IO
S

 V
 C

O
R

O
S

 .
0

1
4T

R
A

TA
R

 

IN
C I

W
IA

P
C

IO
N

 0
6

 AL
11

.16
“
1

0
 5
11

0
 PG

R
E

C
IK

E
S

 



0
)  
U

N
ID

A
D

 E
J
E

C
U

T
O

R
A

 :
  

G
)  I

N
S

T
R

U
M

E
N

T
O

  Q
U

E
 A

P
R

U
E

B
A

 O
 M

O
D

IF
IC

 

A
N

E
X

O
 N
°
  0

2
 -

  I
N

C
L

U
S

IO
N

  

2
0
4
7
7
9
3
6
8
8
2
 

I A
G

R
O

 R
U

R
A

L
.  

A
G

R
IC

U
L
T

U
R

A
 Y

 R
IE

G
O

 

2 9 2 E g g I 
C
O

M
O

 D
E

 U
DI

CA
C I

D
D

 
c l

oo
n A

Fe
n  D

EL
 L

UG
A

R
 D

E 
LA

 PR
ES

I  A
CI

Ó
N 

°E
P

A
 I
 

PR
O V

 I 
D

E
I 

2 2 2 2 a 2 2 

Ó
RG

AN
O

 E
NC

AR
G A

DO
 

D
E

 LA
S 

CO
NT

RA
XA

C I
OD

ES
  

U
nI

dn
rI
 n d
z.

lao
gni r

ea
  

y  
p

  
 lo> . 

- ,on. 
1 

.41>'8  

i2 
El 
.15  zá. 
3 

"_ 
1) 
III. yo: 
:9' 
3 

:P... 

Ze 
2g 
,SI yo. 
.,2' 
g 

1. 
2g 
4% ya 
g 

L 
El 
et ya 
..n- S 

íellil 
1,1,& 2  

11.;92E 2 	1,-35,5 

Il 
11 

I 
11 
8 

1 
. 11 -1. 
?' 

. 18 -T 4  
8 5 
5 

2 

.11 - 8 a 
1 

2 
:' 
T 
5 

2 
.13  
.118  
l' 1 

2 
.11 oy. 
g' 1 

II§ 
.1%1 

:1 
:3 

:1 
:1; 

:3 
:1 

:1 
:1 

:2 
:3 

:1 
:3 

:1 
:3 

.5 	g 

1. 
1 	ts,  

1 
= 1 
. 

•B .1 
s. 

- 9 1 
., 

= 1 
, 

.1 1 

.11 
8 8 8 8 8 2 2 

sa 
z11  .... 

I 
., .-,., 

i . .:\ 
. . J., 
.1,,  

. 
., 
.1 	\ 

i . .1\ 
1 
.\ 

1 ..; 
.1\ 

el 
.12 4a 

8 
is 

q 
o 
.. 
.cl ..., 

.- cm 

2
5

,5
1

5
. 2

0
  

1
1
2
,0

5
0

. 0
0

  

"'' 8 
d 
'a .-: - 

"'\-'2, 
e ..-. . .; .. , 

.A•E, 
d , . ..i.  . - 

'2",‘  2 
d .. - 
..s . 

. a 
5 

8 - s s - 8 ., 8 8 • _ 8 

1. 
11 

/ 
1 

.9 
-g 

.2 
1 

2 
1 

.1 
21  . 

H 
1"1  1 

.2 
'1 

21 	. 
?c,L1-1 
ghgg 
Pfiii 
d21 
12 	-'-- 

= 
2 
§ 
a 
5 8 

-a 
-1 
1 

a 
g- 

1 
E 

2 , 

E 
2 E 
.9 a 
a-  

1 
E 2 
Ii 
2 

55DYCIDOSOO
D

ID
S 

g 
8 8 
á 
2 a 

2 
2 
3 < 
9 s , 

1 
oí 

1, 
2 

1 1 

2
 

SE
RV

IC
IO

 DE
I R

AN
SP

O
RT

 E
 D
E

 S
U

M
ID

 DE
 IS

LA
 D

ES
DE

 AL
M

AC
EM

 CE
NT

RA
L 

SA
L 

AV
ER

RY
 

HA
ST

A
 AL

M
AC

EN
ES

 P
E

 AG
R

O
 a

ra
n

 UB
IC

AD
O

EN
 P
C

HA
RA

DD
I 

1 

g 2 
w 
f. 

:5 
1 ,, 
3 

9 

2 

1 
1 
I 
il 

3
 

SE
R

VC
ID

 C
E

 TR
N

IS
P

O
R

I E
 GE

 G
U

A
M

 DE
 E

/A
D

E
M

E
 ',M

AC
O

,' C
O

R
R

AL
 S

AL
AV

ER
RY

 
H

AS
TA

 AL
M

AC
E U

E
S

 D
E

 AG
R

O
 R

UR
A

L
 UB

IC
AD

O
 E

N
 FI

C
H

AR
'.  C

O
SC

O
-  V

R
AE

M
 

I 
1 
E 
E 
1 
. 
2 
 s/z 

1 a 
1 
1 	:1,2 5. E 

I 

g 
- 
1 . 
1 

2- ,,,1  
.. 

.?,&- 

1 
E 
1, 
2 5 0 

s 
22 -. 
18  .1 2g 

	

g... 	1 = 
1 2 

.-  

	

O 	1 
15 
os Ea. 

	

11 	1 

	

, 	, 

	

11 	1 

A
l3
m

t.
1
9
1
 m
l,P

tU
EC

U
LE

S 
(.
U

11
E1

11
05

 Y
 B

EB
ID

AS
)  P

OD
A 

LA
 C

AM
PA

RA
 

O
E

 R
EC

O
LE

CC
IO

N
 2

0
15

 

1, 
"a" 
e 1 
22  
2 

1   
s 
f 
I 
á 

g 

9 
2 = 
1 
1 

• • • . . 

. is 
- .*a. .8  

2  
2 .., ., 
. 

5 
2 .±, . 
go. 

• 
V 

2 
a 
j 	• 

2 	... 
• 

. 
2 
a . 

/ .,. a 	• 
1,,  
ro . 

9,  
1 
rá 
R 

SU 
Ri 
9 3  
1§ 
¿W 

SU 
íg 
g. 
- 
,;1 

6 

aal 

g < 	sh 
blI 
11§ 

M EN
OR

 C
U

A
NT

10
 

•  

1  
L

IC
I T

AC
IO

N
 

P
U

B
LI

C
A

 

5 5 
g 

111 ..14 . 

A
D

JU
D

IG
AG

IC
hl

 
D

IR
E

CT
A 

S
E

LE
C

TI
V

A
 

R-1 
11  a z  

..£E I@ 2 
a 

2 
a. 

2 
A 

2 
A 

2 
a 

2 
a 

2 
a, 

.2 
r '. 5»  

5 
. 1 

ro 
. 

5 	P. 

• • 

7, . 7, . Fri 
• 

.= I 1 .1 .1 S 	I8 l'-' 2 

o 



R
IO

 R
U

R
A

L
 -

  A
G

R
O

 R
U

R
A

L
 

o 

tú 

o 

tt  

z 
5 

U 

GO 

o 
z 

— 

z 
U 
LLE 

z 

Ct. 

A
N

E
X

O
 N

°  0
2 

-  I
N

C
LU

S
IO

N
 

O
)  U

N
ID

A
D

 E
J E

C
U

T
O

R
A

  :
  

O 
O 

o 
o 
< 

o 
O 
O 

O 
-3 

O 

O 
Ql 

.gt 
o 
O 

Ñ 

o 
w o O 
M 0 
O O 

G W 

G
)  I

N
S

T
R

U
M

E
N

T
O

 Q
U

E
 A

P
R

U
E

B
A

 O
  M

O
D

IF
I C

 
A

G
R

IC
U

L T
U

R
A

 Y
 R

IE
G

O
 

TE
°)

O
E

 D
FU

E4
á

ll
 D

a
 PA

C
 

O
D

IE
R

VA
C

ID
IV

ES
 	

P
3R

L A
S

FU
EÉ

V-
A

5 
AP

Á
V

O
A

D
 •

  

1 

9 5 w 
. 
c. 9 9

- 1- 
,9I 

u 2 2 2 e e 

s s 
is 

s g g g 

e 2 e 2 2 1 

- 	- . 
tI 
E =. 
§ U

ni
da

d 
de

  L
o

gi
a d

do
  

nt
nn

io
  

U
ni

da
d
 de

  L
o

gI
sl

ic
a  

y  
P

at
am

on
lo

  
tt 
1. 
§ 

t t 
a. 
S U

ni
d
ad

 d
e  

lo
g

is
tic

a  
y  

P
a
t

im
on

io
  

U
ni

d
ad

 d
e  

Lo
gi

a
lic

a  
y  

P
a

tr
im

on
io

  

iollil 
.31.11 

111111 

1- 
e 
B5 
9 1 

l 
¿,Y'lj 

le 

¿1" 
l 

1 
 

I°  

le 
¿,

l'  
t1 

1 
. S8 

a 

1 

1 =,11 
" a: 

?-e 
EEM 55 = ¿. 

1" 
kil  
¿ffi 

11 
21 
¿a 

11 

¿,. ¿.5 
kl  

51  

¿ffi ¿I 

sw? 
2 	1; 

1
Y  

1 	1 -T.- 
1 e t 

.; 
e 
, 

. 
t 
, 

a 
Q 
, 

2 
WE 

13  : 
: : t S S S 

. - • 
II,  e • . • . • . . 

1.1 
lw 

15  

1.a 

. . 
.5 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 
o 
. 

. 
- 
.. 

2 
, 

. 

, 
. 
. 

. 

. 

. 

. 

. 

a 1 - 8 • 8 R 8 
., 
8 8 . 

1s 
IY
‹. 

e 
.

—
. 

e 
.. 	 .15? 

9 9 
1.

1 
. 1  .1 

-1 
2 

3 

d- = 
E 

§1i4i 
-.1.2 
11 1  

1 

í 
1 

í V
Y

 

13
41

31
51

. 1
40

00
04

91
1 1 

í 
t 
!., 
1 
F, 55

1 0
15

20
00

01
40

14
 

	
.
.
.
.
.
.
  

. . . - 
IN 
5 

í 
í 4 ".-- . 

1 
2 
8 < 
E o ,- 
á 

1 

/ 

1 

1 
W 

5 
1 
as 
11  
15 
áál 

,,g1 

1g 
G2 
/2 

el 
19 
U 
11 
- 
2? 

25 

1 

A
V

/V
E

.1
0
)1

1
0
E

 +A
A

 FE
R

I AL
E

S
 D
E

 C
O

I IS
tR

U
C

C
ID

11
 rn

nA
  L

A
 C

N
A

P
AD

A
 D
E

 R
EC

O
LE

C
C

K/
N

 
20

15
 

S
ER

V
IC

IO
 O

E
 TI

W
IS

P
O

R
IE

 D
E

 G
U

AM
O

 D
E

 G
L A

 D
E

S
E

E
 &

M
A

C
E

N
 C

EN
T

R
A

L SA
LA

VE
M

T
  

H
A

ST
A

 AL
IA

AC
E N

E
S

 D
E

 A
G

R
O

 R
U
R

A
L

 U
BI

CA
D

O
 E

H
 P
C
H

A
R

I C
U

S
C

A
-  V

R
AE

ld
 

l
í

I
 

 

-á 

1 
á 
1 
1 
5 
1 t 
1S 
1 
5E 

1 
< 
1  
w 
8 
1 

,,:- 

'A' 

'1.1 

1 

b 
2 
1 
1 u os 
WZ 88 

98 
D.  Él 
= 
1  

It 
1s 
.1 ' . la 
88 

11  

Zrg 
 

. '%
 

._
 

....
, 

•

-•
••
•
•
r
,
"
 rr
r 

C
 	

I  
rr

.m
r 

C
.V

.•
••V

 r 
D

O
M

A
,  
I,

/ 
V

I 
1

.1
, 
W

YN
I1

7.
.0

1 
D

E
 R

EC
O

LE
C

C
ID

N
 2

01
5 

A
O

D
U

I S
c
io

n 
D

E
  N

IE
D

IC
A
llE

ll
 T
O

S
 P

AR
A

 L
A

 C A
M

P
AN

 D
E

 R
EC

O
LE

C
C

IO
d

 20
15

 

= . . , . • • • 

11.3 
la 

1 
Z 
1 

Q 
a-  85  

8 

 

1 
2 w . 

a 
Q 
a 

I  
g 
2 
2 

gl 

8. 
1111 
¿..2 

gl 

92  

.2 

51 g g  

.;81; 

g'. 
S  

9<5 
10§ 

$a

9 

5  

gA 
. 

11 
¿Y 

11 
.1 

, 
, 

§ 
11 

.;á
l 

•
 

/1
41

.1
1.1

{/
1

1
,4

,,
1

•/
 

ID
IR

E
C

T
A

 

IS
E

LE
C

TI
V

A
 

A
O

JU
D

IC
A

C
IC

N
 

D
IR

E
C

T
A

 
, S

E
LE

C
I 1

V
A

 

2 
181= 

.¿.1 
11 	.; . 

2 2 
.- 

2 
= 

2 
.; 

2 2 
. 

2 
. 

. 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

